EMENTA: REQUEREMOS A COORDENADORIA DE LIMPEZA

URBANA A LIMPEZA E COLETA DE GALHADA E

RESÍDUOS  VERDES  DEPOSITADOS  EM  LOCAL

QUE ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Solicitamos a esta MD. Coordenadoria de Limpeza Urbana, a

coleta de galhada e resíduos verdes (árvore caída no vendaval  de 14 de outubro de

2021),  na Rua General  Câmara,  esquina com a Av. Rio Pardo no bairro Ipiranga.

REQUEREMOS, nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja oficiado o Exmo. Sr.

Prefeito Municipal,  para que este determine que a Coordenadoria de Limpeza Urbana

(CLU) providencie a imediata limpeza do local.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2021.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - PSDB

Sol 13268

		2021-10-19T16:49:34+0000